

## 平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年7月29日

上場取引所 JQ

上場会社名 株式会社 クレオ

コード番号 9698 URL <http://www.creo.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 土屋 淳一

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長

(氏名) 石塚 敏明

TEL 03-3445-3500

四半期報告書提出予定日 平成21年8月14日

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	1,893	△25.9	△285	—	△281	—	△286	—
21年3月期第1四半期	2,554	—	△301	—	△299	—	△364	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第1四半期	△32.33	—
21年3月期第1四半期	△40.63	—

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭
22年3月期第1四半期	5,898		3,891		65.8	437.45
21年3月期	6,527		4,168		63.6	468.07

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 3,879百万円 21年3月期 4,151百万円

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
22年3月期	—				
22年3月期(予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期	4,700	△24.0	△360	—	△360	—	△370	—	△41.72
連結累計期間									
通期	10,900	△10.1	10	—	10	—	10	—	1.13

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

#### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

詳細は、【定性的情報・財務諸表等】「4. その他」をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

詳細は、【定性的情報・財務諸表等】「4. その他」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第1四半期	9,237,319株	21年3月期	9,237,319株
---------------------	-------------	------------	--------	------------

② 期末自己株式数	22年3月期第1四半期	368,607株	21年3月期	368,177株
-----------	-------------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第1四半期	8,868,774株	21年3月期第1四半期	8,965,641株
----------------------	-------------	------------	-------------	------------

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定および業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## 定性的情報・財務諸表等

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、世界的な金融不安による経済の急激な悪化に一部では持ち直しの兆しが見られてきたものの、企業収益の大幅な減少による設備投資の抑制、雇用情勢の一層の悪化が懸念されるなど、先行き不透明な状況が続くなか推移いたしました。

このような厳しい状況の下、当社グループでは既存顧客との信頼関係に基づく受注獲得、営業基盤の強化、収益性改善のための経費削減等の施策を継続して行ってまいりました。

以上の結果、売上高は18億93百万円（前年同四半期比25.9%減）、営業損失は2億85百万円（前年同四半期は営業損失3億1百万円）、経常損失2億81百万円（前年同四半期は経常損失2億99百万円）、四半期純損失2億86百万円（前年同四半期は四半期純損失3億64百万円）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は以下のとおりです。

システム開発事業については、既存顧客からの安定した受注獲得と早期の新市場確立に努めたものの、景況感悪化による投資抑制のため前年同四半期に比べ減収減益となり、その結果、売上高は6億86百万円（前年同四半期比34.8%減）、営業利益は57百万円（前年同四半期69.0%減）となりました。

ZeeM事業については、前期からのプロモーション強化による商談数の増加がみられるものの、検収月ずれの影響などにより前年同四半期に比べ売上は減少しております。一方利益面においては、製品開発費の償却負担額が減少したことにより大幅に改善いたしました。その結果、売上高は4億56百万円（前年同四半期比11.4%減）、営業損失は1億23百万円（前年同四半期は営業損失2億6百万円）となりました。

コンシューマサービス事業については、毛筆ソフト「筆まめ」のほか、電子地図ソフト「プロアトラス」、DTPソフト「パーソナル編集長」においても前年同期に比べシェアを拡大したものの、市場の縮小により売上が減少し、利益においては原価削減に努めたものの微減となりました。その結果、売上高は1億27百万円（前年同四半期比17.3%減）、営業損失は58百万円（前年同四半期は営業損失39百万円）となりました。

モバイル事業については、概ね予定通り推移したものの景況感悪化による投資抑制のため、前年同四半期に比べ売上は減少しましたが、利益面においては、のれんの償却負担額が減少したことにより改善いたしました。その結果、売上高は55百万円（前年同四半期比48.7%減）、営業損失は23百万円（前年同四半期は営業損失49百万円）となりました。

サポート&サービス事業については、景況感悪化によるお客様の業務内製化により売上が前年同四半期に比べ減少しましたが、原価削減に努め利益が増加しました。その結果、売上高は5億62百万円（前年同四半期比20.7%減）、営業利益は55百万円（前年同四半期比2.5%増）となりました。

その他事業については、株式会社サイオが連結除外となったため、売上高は3百万円（前年同四半期比72.2%減）、営業損失は0百万円（前年同四半期は営業損失29百万円）となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

第1四半期連結会計期間における総資産は、58億98百万円となり、前連結会計年度末と比較して6億29百万円の減少となりました。その主な要因は、年度末に集中した売掛金の減少によるものです。負債は20億6百万円となり、前連結会計年度末と比較して3億52百万円の減少となりました。その主な要因は、賞与支給による賞与引当金の減少によるものです。また純資産は四半期純損失の計上により38億91百万円となり、前連結会計年度末と比較して2億76百万円の減少となりました。

（キャッシュフローの状況）

現金及び現金同等物の残高は23億72百万円となり、前連結会計年度末と比較して1億17百万円の減少となりました。当第1四半期連結累計期間における「営業活動によるキャッシュ・フロー」は84百万円の支出（前年同四半期は3億12百万円の支出）となりました。主なプラス要因は、売上債権の減少額7億20百万円等であり、主なマイナス要因は、賞与引当金の減少額2億33百万円、たな卸資産の増加額2億40百万円等であります。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は43百万円の支出（前年同四半期は1億39百万円の支出）となりました。主な要因は、無形固定資産の取得による支出96百万円等によるものです。

「財務活動によるキャッシュ・フロー」は11百万円の収入（前年同四半期は57百万円の支出）となりました。主な要因は、短期借入れによる収入15百万円等によるものです。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想に関しましては、平成21年4月28日付け「平成21年3月期決算短信」において公表いたしました平成22年3月期の業績予想から変更はございません。

しかしながら、リスクや不確実性を含んでおり、そのための様々な要因の変更により、大きく異なる結果になる可能性があります。第2四半期連結会計期間においては、以下のようなリスクがあります。

(1) システム開発事業については、事業の性質上第2四半期連結会計期間末月に検収が集中しており、検収の進捗により売上計上時期が下期にずれ込む可能性があります。また、今後の開発状況によっては不採算プロジェクトが顕在化する可能性があります。

(2) Z e e M事業については、新規顧客の獲得の遅れが生じた場合、あるいは第2四半期連結会計期間に予定しているライセンス販売等の検収が下期にずれ込む場合には予想と実績が大きく乖離する可能性があります。

### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

・一般債権の貸倒見積高の算定方法

当第1四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められているため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

・会計処理基準に関する事項の変更

当第1四半期連結会計期間より、受注制作のソフトウェアに係る収益の計上基準については、「工事契約に関する会計基準」（企業会計基準第15号 平成19年12月27日）及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日）を適用し、当第1四半期連結会計期間に着手した請負契約から、当第1四半期連結会計期間末までの進捗部分について成果の確実性が認められる場合については工事進行基準（工事の進捗率の見積りは原価比例法）を、その他の場合については工事完成基準を適用しております。

なお、この変更に伴う営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。

5. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,602	2,689
受取手形及び売掛金	1,318	2,039
商品及び製品	18	21
仕掛品	490	246
その他	185	221
貸倒引当金	△2	△3
流動資産合計	4,612	5,215
固定資産		
有形固定資産	206	222
無形固定資産		
のれん	133	145
その他	337	286
無形固定資産合計	471	432
投資その他の資産	607	658
固定資産合計	1,285	1,312
資産合計	5,898	6,527
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	270	369
1年内償還予定の社債	150	150
短期借入金	25	10
未払法人税等	8	32
賞与引当金	269	503
役員賞与引当金	—	5
返品調整引当金	78	71
その他	744	763
流動負債合計	1,547	1,906
固定負債		
社債	250	250
長期借入金	7	10
退職給付引当金	82	83
役員退職慰労引当金	1	33
未払役員退職慰労金	98	65
その他	19	11
固定負債合計	459	452
負債合計	2,006	2,359

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,149	3,149
資本剰余金	1,428	1,428
利益剰余金	△591	△304
自己株式	△121	△121
株主資本合計	3,864	4,151
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	15	—
評価・換算差額等合計	15	—
少数株主持分	12	17
純資産合計	3,891	4,168
負債純資産合計	5,898	6,527

(2) 四半期連結損益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	2,554	1,893
売上原価	2,102	1,536
売上総利益	451	357
販売費及び一般管理費	753	642
営業損失(△)	△301	△285
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	0	0
受取保険金	2	3
受取補償金	—	2
その他	1	2
営業外収益合計	5	9
営業外費用		
支払利息	2	1
保険解約損	—	2
その他	1	0
営業外費用合計	3	5
経常損失(△)	△299	△281
特別利益		
固定資産売却益	—	2
貸倒引当金戻入額	1	1
役員賞与引当金戻入額	—	1
代理店解約戻入益	0	—
その他	—	0
特別利益合計	1	4
特別損失		
固定資産売却損	2	—
固定資産除却損	5	3
投資有価証券評価損	3	2
関係会社株式売却損	—	0
事務所移転費用	3	—
その他	—	0
特別損失合計	14	6
税金等調整前四半期純損失(△)	△311	△282
法人税、住民税及び事業税	8	2
法人税等調整額	58	6
法人税等合計	66	9
少数株主損失(△)	△13	△5
四半期純損失(△)	△364	△286

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失 (△)	△311	△282
減価償却費	121	43
のれん償却額	22	12
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1	△1
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△198	△233
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△8	△5
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	1	△31
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	0	△0
返品調整引当金の増減額 (△は減少)	12	7
受取利息及び受取配当金	△1	△1
支払利息	2	1
有形固定資産売却損益 (△は益)	2	△2
有形固定資産除却損	4	3
無形固定資産除却損	0	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	3	2
関係会社株式売却損益 (△は益)	—	0
売上債権の増減額 (△は増加)	454	720
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△141	△240
仕入債務の増減額 (△は減少)	△184	△98
未払金の増減額 (△は減少)	△120	△136
その他	130	185
小計	△211	△57
利息及び配当金の受取額	1	1
利息の支払額	△1	△0
法人税等の支払額	△100	△27
営業活動によるキャッシュ・フロー	△312	△84
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△60	△0
有形固定資産の売却による収入	0	10
無形固定資産の取得による支出	△104	△96
投資有価証券の取得による支出	△0	△3
定期預金の預入による支出	△0	△30
定期預金の払戻による収入	7	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	0
差入保証金の差入による支出	—	△0
差入保証金の回収による収入	14	54
保険積立金の解約による収入	2	24
その他	2	△1
投資活動によるキャッシュ・フロー	△139	△43



(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	—	15
長期借入金の返済による支出	△52	△2
自己株式の取得による支出	△3	△0
配当金の支払額	△1	—
リース債務の返済による支出	—	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー	△57	11
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△509	△117
現金及び現金同等物の期首残高	2,537	2,489
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,028	2,372

(4) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前第1四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年6月30日）

	システム 開発事業 (百万円)	Z e e M 事業 (百万円)	コンシュー マサービス 事業 (百万円)	モバイル 事業 (百万円)	サポート &サービ ス事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高									
(1) 外部顧客に対す る売上高	1,052	515	154	108	709	13	2,554	—	2,554
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	2	3	—	—	108	11	125	△125	—
計	1,054	518	154	108	817	24	2,680	△125	2,554
営業利益又は損 失(△)	186	△206	△39	△49	53	△29	△84	△217	△301

当第1四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年6月30日）

	システム 開発事業 (百万円)	Z e e M 事業 (百万円)	コンシュー マサービス 事業 (百万円)	モバイル 事業 (百万円)	サポート &サービ ス事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高									
(1) 外部顧客に対す る売上高	686	456	127	55	562	3	1,893	—	1,893
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	2	6	—	2	105	—	116	△116	—
計	688	463	127	58	667	3	2,009	△116	1,893
営業利益又は損 失(△)	57	△123	△58	△23	55	△0	△93	△192	△285

[所在地別セグメント情報]

前第1四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年6月30日）

本邦以外の国、又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年6月30日）

本邦以外の国、又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため該当事項はありません

[海外売上高]

前第1四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年6月30日）

海外売上高がないため、該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年6月30日）

海外売上高がないため、該当事項はありません。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。

四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前年同四半期 会計期間末 (平成20年6月30日)	当第1四半期 会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>			
流動資産			
現金及び預金	1,720	1,953	2,100
受取手形及び売掛金	1,554	1,078	1,713
商品及び製品	32	18	21
仕掛品	381	472	217
その他	160	159	219
貸倒引当金	△3	△2	△3
流動資産合計	3,846	3,680	4,268
固定資産			
有形固定資産	192	166	177
無形固定資産	714	324	273
投資その他の資産	1,274	1,190	1,161
固定資産合計	2,180	1,681	1,613
資産合計	6,027	5,361	5,882
<b>負債の部</b>			
流動負債			
買掛金	293	233	276
1年内償還の社債	150	150	150
未払法人税等	6	6	19
賞与引当金	190	187	361
返品調整引当金	80	78	71
その他	615	595	607
流動負債合計	1,336	1,251	1,485
固定負債			
社債	400	250	250
退職給付引当金	74	82	83
未払役員退職慰労金	67	65	65
その他	4	19	11
固定負債合計	546	417	409
負債合計	1,882	1,668	1,895

(単位：百万円)

	前年同四半期 会計期間末 (平成20年6月30日)	当第1四半期 会計期間末 (平成21年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部			
株主資本			
資本金	3,149	3,149	3,149
資本剰余金	1,527	1,428	1,428
利益剰余金	△335	△777	△469
自己株式	△203	△121	△121
株主資本合計	4,138	3,678	3,986
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	6	15	—
評価・換算差額等合計	6	15	—
純資産合計	4,144	3,693	3,986
負債純資産合計	6,027	5,361	5,882

(注) この四半期貸借対照表は、四半期財務諸表規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

## (2) 四半期損益計算書関係

(単位：百万円)

	前年同四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)	前事業年度累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
売上高	1,830	1,316	9,301
売上原価	1,536	1,090	6,922
売上総利益	293	226	2,379
販売費及び一般管理費	616	534	2,563
営業損失(△)	△322	△308	△183
営業外収益			
受取利息	0	0	4
受取配当金	0	0	36
受取保険料	2	2	—
受取補償金	—	2	—
投資事業組合運用益	—	—	19
その他	1	2	9
営業外収益計	5	8	70
営業外費用			
支払利息	1	0	0
事務取扱手数料	0	—	0
社債利息	—	0	4
支払保証料	—	—	1
保険解約損	—	2	—
その他	0	0	0
営業外費用計	2	4	8
経常損失(△)	△320	△304	△121
特別利益			
固定資産売却益	—	2	—
貸倒引当金戻入益	1	1	—
代理店解約戻入益	0	—	—
その他	—	0	—
特別利益計	1	3	—
特別損失			
固定資産処分損	5	3	9
固定資産売却損	2	—	2
投資有価証券評価損	3	2	58
関係会社株式評価損	—	—	42
移転費用	3	—	—
減損損失	—	—	120
ソフトウェア臨時償却費	—	—	128
その他	—	—	23
特別損失計	14	5	385
税引前四半期(当期)純損失 (△)	△332	△306	△507
法人税、住民税及び事業税	2	2	△37
四半期(当期)純損失(△)	△335	△308	△469

(注) この四半期損益計算書は、四半期財務諸表規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

## (3) 四半期株主資本等変動計算書関係

(単位：百万円)

	前年同四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	3,149	3,149	3,149
当期変動額			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	3,149	3,149	3,149
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高	787	787	787
当期変動額			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	787	787	787
その他資本剰余金			
前期末残高	2,971	640	2,971
当期変動額			
自己株式の消却	—	—	△99
欠損填補	△2,231	—	△2,231
当期変動額合計	△2,231	—	△2,330
当期末残高	739	640	640
資本剰余金合計			
前期末残高	3,759	1,428	3,759
当期変動額			
自己株式の消却	—	—	△99
欠損填補	△2,231	—	△2,231
当期変動額合計	△2,231	—	△2,330
当期末残高	1,527	1,428	1,428
利益剰余金			
その他利益剰余金			
繰越利益剰余金			
前期末残高	△2,231	△469	△2,231
当期変動額			
四半期(当期)純損失(△)	△335	△308	△469
欠損填補	2,231	—	2,231
当期変動額合計	1,896	△308	1,762
当期末残高	△335	△777	△469
利益剰余金合計			
前期末残高	△2,231	△469	△2,231
当期変動額			
四半期(当期)純損失(△)	△335	△308	△469
欠損填補	2,231	—	2,231
当期変動額合計	1,896	△308	1,762
当期末残高	△335	△777	△469

(単位：百万円)

	前年同四半期累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
自己株式			
前期末残高	△200	△121	△200
当期変動額			
自己株式の取得	△3	△0	△20
自己株式の消却	—	—	99
当期変動額合計	△3	△0	78
当期末残高	△203	△121	△121
株主資本合計			
前期末残高	4,476	3,986	4,476
当期変動額			
四半期(当期)純損失(△)	△335	△308	△469
自己株式の取得	△3	△0	△20
当期変動額合計	△338	△308	△490
当期末残高	4,138	3,678	3,986
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	△12	—	△12
当期変動額			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	18	15	12
当期変動額合計	18	15	12
当期末残高	6	15	—
評価・換算差額等合計			
前期末残高	△12	—	△12
当期変動額			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	18	15	12
当期変動額合計	18	15	12
当期末残高	6	15	—
純資産合計			
前期末残高	4,463	3,986	4,463
当期変動額			
資本準備金の取崩	—	—	—
四半期(当期)純損失(△)	△335	△308	△469
自己株式の取得	△3	△0	△20
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	18	15	12
当期変動額合計	△319	△293	△477
当期末残高	4,144	3,693	3,986

(注) この四半期株主資本等変動計算書は、四半期財務諸表規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。